
О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13 
января 2016 года № 24 "Об утверждении Правил приема на обучение в военные, 
специальные учебные заведения Министерства внутренних дел Республики Казахстан, 
реализующие образовательные программы послевузовского образования"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 сентября 2024 года № 
672. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 сентября 2024 
года № 35037
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13 января приказ
2016 года № 24 "Об утверждении Правил приема на обучение в военные, специальные 
учебные заведения Министерства внутренних дел Республики Казахстан, реализующие
образовательные программы послевузовского образования" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 13134) следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 5-1 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 9)
образовании", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  приема на обучение в военные, специальные учебные заведения Правилах
Министерства внутренних дел Республики Казахстан, реализующие образовательные 
программы послевузовского образования, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 59
      "59. В докторантуру PhD принимаются сотрудники и военнослужащие органов 
внутренних дел, имеющие степень "магистр" (выпускники профильной магистратуры 
при наличии свидетельства об освоении образовательной программы педагогического 
профиля), в докторантуру по программе докторов по профилю - на базе магистратуры, 
или высшего специального образования, приравненного к профильной магистратуре, 
практический стаж работы в правоохранительных органах или научно-педагогический 
стаж не менее 1 (одного) года.".
      2. Департаменту кадровой политики Министерства внутренних дел Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан;



      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представить в 
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
сведения об исполнении мероприятий, предусмотренных пунктами 1) и 2) настоящего 
приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Саденов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


